

کوردستان پۆست له دیدیکی نه خلاقیانه . . مافه روه: نارام موحسین گهردی

ئوه له سایه ی عیلم و مه عریفه ته، رۆژانه ده توانین به دیداری به کترو بپرو رای به کتر شادبین. ئه نته رنیتیشه بوته هۆی بچوو ککرده وهی جیهان، ئه ی ئه وه نییه له وپه ری کیشوهری ئه مه ریکا نووسین ده خریته سه رمالپه ریك و له گوندیکی کوردستان خوینه ریك به دیداری شاد ده بیت.

ئیهستا به هۆی ئه نته رنیته وه بو ارگه لی رۆژنامه و نووسین پیشکه فتنیکی باشی به خو و بینه وه، نووسه رو خوینه ره کان و به هوشیانه وه هه ندیک له رۆژنامه و گو فاره کانیش له ژیر رکیفی سانسور هاتوونه ته ده ر و په راویزیکی باش بو ئازادی وه به ر هاتووه .

له ماوه ی ئه و چه ندساله مالپه رگه لیک فره دامه زراون،

هه مه چه شن و هه مه ره نگ، هه ر مالپه ره و بو مه به ستیک و له پیناوی خزمه تیک دانراوه، شوکر بو خوا زۆر به یان له خزمه تیکی پۆزه تیفن.

ئه و مالپه رانه ی تایبه تن به هه وال و نووسین و ووتار توانیویانه جی په نجه بو خویان دروست بکه ن و خوینه ر بو خویان دروست بکه ن، کوردستان نیت له سه رووی هه موویانه وه دوا ی ئه وان ده نگه کان و په یامنیرو کلاورۆژنه و . . هی دیکه ش له و بو اره دا ئه سپی خویان زیره کانه تاوداوه .

له و هه شاماته ش مالپه ریکی تریش هه یه و به راشکاویش ده لیم خه لکیکی باشیش چاودی ری ده که ن و سایته که ش ده که نه وه که ئه ویش (سایته کوردستان پۆسته) به لام به داخه وه ئه و کوردستان پۆسته هه ندیک نووسینی ناوازه و که م و تۆزیک هه والی لی بچیته ده ر هه یج خزمه تیکی ئه وئو به رۆژنامه گه ری کوردی ناکات و به پیچه وانه وه ش دووره له گشت عورف و داب و نه رینتیکی یاسایی و کورده واری .

ده کریت ره خنه لۆجیکیه کانمان له و چه ند خاله کۆبکه یینه وه :

1. کوردستان پۆست زۆر به روونی بیلیه نی خوی له ده ست داوه و زۆر به ئاشکرا دوژمنایه تی پارته ی و شه خیی سه رۆک بارزانی (سه رۆکی کوردستان) ده کات، ته نانته وای لیها توه ئه گه ر له ده ره وه به هه ر که سیك بلی جنیویکی ناشیرین دژی پارته ی نووسراوه، به بی ئه وه ی بزانه له کوی بلاوکراوه ته وه په نجه بو کوردستان پۆست دریزده که ن.

2. به حوکمی ئاگاداریم بو سایته که به شیوه یه کی رۆژانه، کوردستان پۆست هه یج نووسینیک که دژی پارته ی و بارزانی بنووسریت ره ت ناکاته وه، ته نانته ئه گه ر ئه و که سه ی نووسینه که ده نیریت نه ناسراویش بیت یان به بی ناویش بینیریت، بویه له و خاله کوردستان پۆست هه نگاویکی نایاسایی ده هاویژیت، چونکه ئه گه ر داوا ی یاسایی به رزبکریته وه ئه و دژی خاوه نی کوردستان پۆست به رزده کریته وه پیش ئه وه ی دژی نووسه ره که به رزبکریته وه، بویه له و رووه وه ده که وینه به رامبه ر دوو حاله ت و سییه ممان نییه :

!/ یا خاوه نی کوردستان پۆست ئه و هه وشیاریه یاساییه ی نییه و ئاگاداری یاساکانی کوردستان و جیهان نییه که له بلاوکرده وه ی هه ر نووسینیکی بیینه ماو ته شهیرکردنیک



ناياسايي پارتیك يا كهسايه تیهك يا سهروكي حزبیك يا ههريمیك ئهوا خاوهن مالىپه په كه تۆمهتبار ده بیئت پيش نووسه ره كه و له وانه یه بکه ویته ژیر باری قه ره بوو كرده وه یه کی دارایی زۆر كه تاهه تايه قه رزاردار ده بیئت ئه مه جگه له به ندر كرده یی ياسایی كه له وانه یه تووشی بیئت.

ب/ یان جه نابیان ئه و هوشیار ییه ياساییه ی ههیه، به لام بو خزمه تییکی لایه نیك كرده كات. كه ئه مه ش له سزای ياسایی دووری ناخاته وه.

3. كوردستان پۆست له رپگای كۆمه لئیک له نووسه ره كانی دژایه تی مالىپه په كانی تر و نووسه ره كانیان ده كات، له سه رووی هه مووشیان وه (ستافیکی گه وریان) درووست كردووه بو دژایه تی كرده ی مالىپه ری كوردستان نیئ و مامۆستا هه مه سه عید هه سه ن، دیاره له و پرووه ش ئه وان ده توانن داوا ی ياسایی خو یان به رزبكه نه وه.

4. هه ولئیکى نه زۆك ده بینیت بو په یوه ندى نیوان پارتی و یه كییتی به شیوه یه کی نیگه تیقانه و هه ولده دات له رپی نووسه ره كانیه وه هه ساسیه تیکی بی بنه ما درووست بكات.

ئه وه وا ی كردووه وه كو مالىپه رپکی نووسین و ووتار متمانیه ی زۆریه ی خوینه ران له ده ست بدات و بو یه داوا له به رپرسانی كوردستان پۆست ده كه م وه كو رایه کی تاییه تی خۆم (كه ئاراسته ی به رنامه ی خۆی بگۆریت) به پیچه وانه وه پیشبینی ده كه م كه له داها توو تووشی سزایه کی ياسایی بیئت، ئه مه جگه له له ده ست دانى ئه خلاقی رۆژنامه گه ری.